Дело № 2-13-6/21
                        (02-0006/13/2021)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное, резолютивная часть)
09 февраля 2021 года						               г. Симферополь

И.о. мирового судьи судебного участка № 13, мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Трошина М.В.
при секретаре                                               - Хицун  В.В.
           с участием истицы                                       - Симикчи М.В.
           представителя истца                                    - Петкова П.С.

рассмотрев в открытомсудебном заседании в  в зале суда (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) в заочном порядкегражданскоедело по искуСимикчик Марии Васильевны к Индивидуальному предпринимателю Недзедьскому Сергею Васильевичуовзысканииденежныхсредств, уплаченных по договору, взыскании морального вреда и взысканииштрафа.
На основании статей 13, 15, 27, 28 Закона РФ «О защите прав потребителей», статьями 15, 309, 398, 779, 780 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 194 – 199, 233-237,321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд,
р е ш и л:
Искудовлетворить частично.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Недзельского Сергея Васильевичав пользу Симикчи Марии Васильевныстоимость оплаченнойуслуги8300 рублей и штраф в размере 4150 рублей, проценты за пользование чужими деньгами 368 руб. 62 коп., уплаченную госпошлину 400 рублей, возмещение расходов связанных с оказанием юридической помощи 12000 рублей, почтовые расходы а всего 25218 рублей 62 коп. (двадцать пять тысяч двести восемнадцать  рублей 62 коп.).
Взыскать с ИндивидуальногопредпринимателяНедзельскогоСергеяВасильевичав пользуСимикчиМарииВасильевныв возмещение морального вреда 3000 рублей (три тысячи) рублей.
Взыскать с Индивидуального предпринимателяНедзельского Сергея Васильевичагосударственную пошлину в размере  556 рублей 54 коп.и300 рублей в бюджет № корреспондентского счета банка, в котором <ОБЕЗЛИЧЕНО>
          Разъяснить сторонам их право в обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района г. Симферополь в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда.

Мировой судья	Трошина М.В.